423 II. Quanquam nihil adversus arcam cona-
tus istorum proficit. Quam ideo munire ac firmare
sanctus Noe divina voce commonetur. Sic enim
Deus præcipit: *Linies eam bitumine intus et foris*².
Ut sanctæ Dei Ecclesiæ speciem præberet, quæ bi-
tuminis vim habet, qua pernicioza ac letifera ser-
pentum dogmata propulsantur. Ubicunque enim
bitumen suffluit, nullus ibi serpens moratur. Quin
etiam sancto styracis nidore sopiuntur, cujus odo-
rem fugiunt, ut et abrotoni, sive libanitidis vim,
si supra serpentis latibulum consita fuerit, atque
pullularit. Etenim iisdem illis in locis, in quibus
nudum hominem, et ex utriusque sexus conjun-
ctione satum esse Christum Ebion et Cerinthus
cum suis asserere ausi sunt, hoc est in Asia, ibi-
dem Spiritus sanctus illam velut herbam sanctissi-
mam, aut fruticem in orbem extulit, quo et ser-
pens abigeretur, et tyrannicus diaboli dominatus
everteretur. Illic siquidem beatus Joannes affecta
jam ætate prædicare sancti Spiritus hortatu jubetur,
et errantes a via revocare, non ut vi ac necessitate
cogeret, sed ut sponte ac volentes induceret, iis-
demque postea divinum cælestis doctrinæ lumen

¹ Psal. xxviii, 9. ² Luc. x, 16. ³ Gen. vi, 14.

(13) Ἡ τοῦ λίθου τοῦ γαγάτου. Eadem fere
serpentum ἀλεξητήρια cecinit Nicander. De gagate
porro:

Ἄλλοτε δ' ἀκαλήην καιὼν ἐγγάγγιδα πέτρην,
Ἦν οὐδὲ κρατεροῖο πυρὸς περικαίρνται ὄρμη.
Ubi Schol.: Τὴν γαγγίτιν λίθον· ἐν Γάγγαις γὰρ

τῆς Λυκίας εὐρίσκειται· τὰς δὲ Γάγγαις πόλιν οὔσαν
τῆς Λυκίας, καὶ Γαγγίδα φασίν. Plin. l. xxxvi, c. 19.
Gagates lapis nomen habet loci et amnis Gangis
Lyciæ, Diosc. l. v, c. 99.

(14) Ἴνα δείξῃ τὸ εἶδος τῆς ἁγίας. Eadem
arcæ similitudinem declarat Aug. lib. xii contra
Faust., c. 14.

impertiret. Verum quid ego de ea re diutius disputo? Quicumque enim in eo loco manet, ubi abrotonum consitum est, nullus ibi manebit latebitque serpens. Sic ubi vera est Dei doctrina; nulla venenatae doctrinae latebra vim habebit aliquam, sed funditus occidet.

III. Hæc igitur Alogorum est opinio: nam ejusmodi eis nomen imponimus, nec a nobis deinceps aliter vocandi sunt. Et vos mecum, o charissimi, Alogos illos nominate. Quorum hæresis Joannis libros repudiât. Quamobrem cum Verbum a Joanne prædicatum respuant, Alogi, hoc est a Verbo alieni nuncupandi sunt. Ergo illi a doctrina veritatis funditus abhorrentes sinceram fidem abnegant, nec Joannis Evangelium, aut Apocalypsin approbant. Atqui si Apocalypsi duntaxat rejecta Evangelium admitterent, dici id possent subtili quodam et accurato judicio fecisse, ut apocrypha respuerent; quod pleraque in Apocalypsi altissimos et **424** obscuros sensus habeant. Sed cum universos Joannis libros proprie rejiciant, dubitare nemo potest, quin ii, eorumque similes, illi ipsi sint, quorum in Catholicis Epistolis Joannes meminit: *Novissima hora est, inquit, et audistis, quoniam Antichristus venit; et nunc ecce antichristi multi*¹, etc. Quanquam illi nonnihil ad excusandam suam audaciam conantur afferre. Pudet enim palam beato Joanni contradicere, quod et ipsum inter apostolos fuisse numeratum, et a Domino præcipue dilectum non dubitent; qui et sacra mysteria pro rei dignitate patefecit, et supra Domini pectus incubuit. Quare aliam damnandorum apostoli scriptorum causam commenti sunt. Negant hæc Joannis esse, et Cerintho tribuunt; nec esse digna putant, quæ ab Ecclesia probentur.